mand in dat hofs gericht kalle, dan mit seinem gebeden vorspre-

chen und mit verleuf , und wer an diesem gericht zu thuen hat,

soll nit von hinnen scheiden er habe dan zuvorn genucb gelhan.

Darnach soll der scholtheifs einen mit seinem namen Iraegen, ist

der wort genuech? andwort der jha, sofern die gehalden worden,

als dan soll der scholtheifs sprechen: wer am rechten zu thim

hat gesinne eins hofsgeschwoeren, und wannehe der partheien an-

sprach und andwort aufgethan ist und gnant Wilhelm Hauen

sali der schultheifs der partheien vorsprecher manen mit dem

urkundt, die keisen (?) sali der schulteis dem hofsman geven zu

behalden. Vort wer einen kommert oder zu recht stellet umL

schuld, hat verbrucht achtenhalben schilhng, umb erbschaf

fünf alb., um gewaltliche Sachen steit zu verthedigen mit den

hern und allet uf gnad. . ,

Über alle und jegliche uorschr. puncte und Sachen hierinne

hcgrilTen hat der veste und fromme J. Johan Ahr zu Andlweilei

von mir offenbaren notario etc.
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WEISTHUjM zu HARDT i).

1378.

In nomine domini amen, per hoc presens et publicum instr.
cunctis paleat eviilenler, quotl anno a nalivitate ejusdem millesimo
Irecentesimo scptuagesimo octavo conslituti et i^ropter
hoc convocati et congregati ante castrum Hardt coloniens. dioec.
in presentia reverendissimi in Chrislo palris ac domini nostri
Friderici dei gralia sancte coloniens. eccl. archiepiscopi, ducis
Weslphalie ibidem propria in persona presidentis meique notarii
publici et teslium infra scriplorum ad hoc vocatorum specialiter
et rogalorum, discietis viiis villanis et incolis pene universis et
singulis dominii et dislriclus castri Hardt et in Cuchenheim et
aliarnm yillarum atlinenlium ad easdem, annos discretionis haben-
libus qui ad hoc fuerant vocandi seu roquirendi; idem dominus
archiepiscopus eosdeni villanos seu incolas interrogavit monuitque
et sub juramentis eorum sibi et ecclesiae suae praestitis requisi-
vit, qualenus, deliberatione praehabita niatura, sibi ibidem coram
astantibus expresse et punctnatim ac judiciario modo veraciter
faterentur, dicerent, recognoscerent et adjudicarent quicquid ipse
3t ecclesia sua coloniensis juris potestatis ac dominii in districtu
IC dominio castri Hardt ac villis Cuchenheim et aliis sibi attinen-
'ibus huc usque habuissent, haberent et de jure seu consuetudine
intiqui domuiü habere deberent. Qui unanimiter ad partem animo
leliberandi se recipientes post modicum tempus reversi omnes in
jnam uocem prorumpentes et concordantes responderunt et re-
ipondendo dixerunt recognoverunt et adjudicaverunt

, prinio et
»rmcipaliter huldani seu fidelitatem domino archiepiscopo pro
empöre et ecclesiae suae coloniensi ac Castro et dominio de
«ardt per quoscunque villanos et incolas dicti dominii, quam pri-
nuni devenirent ad annum debitae aetatis et ad Judicium venirent
)raestari et jurari debere ibidem, et quod nuUus admitti debeat
;d Judicium ibidem de ipsis incolis, nisi prius praestiterit domino
rrchiepiscopo coloniensi, ecclesiae suae et suo ofiiciato in Hardt
uo nomine coram judicio in districtu de Hardt, sub aut in quo
psum morari contigerit, huldam et juramentum lidelitatis. Item
hxerunt et recognoverunt et adjudicarunt modo quo supra su-
)erioritatem, plenum domimum, pulsum campanae bellicae et
equelam solummodo esse domini archiepiscopi et ecclesiae coloni-
nsis in districtu de Hardt, et quod mandata et praecepta ibidem
unt domini archiepiscopi et ecclesiae col. et siiorum officiatorum
bidem et nulhus alterius, juribus dominorum feudalium, diclorum
ehnherren in bonis suis feudalibus salvis, qui tarnen nihil prae-
ipere^ possunt ibidem contra praecepta vel Jura domini archie-
piscopi et suorum officiatorum aut eccl. colon.

Item dixerunt recognoverunt et judicaverunt stratam et com-
umitatem in dicto districlu de Hardt esse solunmiodo domin

1) dJe bürg Ilarclt ehemals der hauplort des eölnischen gebiets In diV?r gegend; aus Kmdlinger 61, 8.
6 '*

«ic
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..l.,V„!scoin et ccclcsiae suac coloniensis, in qx.ibus eliam si

toreSr vel delinquens contra Judicium caperetur a«t si ib.-

? .?m,irforefeccrit, de illo dominus a.chiepiscopus colonien-

'rve oria u suus in Hardt pro tempore solus deberet judr-

c're Item dixerunt recognoverunt et judicaveyunt, quod aqua aer

et pas uae in diclo dislricto perlineant donuno arcluep.scopo et

ecc eshe coloniensi solum et in solidum, et quod quivis in hab

-

'antir n ipso dislrictu de Hardt utens aqua vel pa^cuis .1^
s

lolvere debea preearias sive exactiones pro tempore per domi-

num archiepiscopum coloniensem seu ejus in Hardt officiatum in-

:r.e£ se'u Lponendas juxta suam 1—litatem et^^^^

Knnorum suorum, exceptis taiitum bonis ab aiitiquo lilieris, viue

r.Pt dotibus ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum aut mili-

. um cuaeS non fuerunt viUanorum aut alias exactiona-

in villa Cuchenlieim.
.

,. . „„„„nitis et

Ouibus onmibus et singuUs sie P«'^«^
'•

'

,^ s^bi et ecc esiae

quisivit unum vel plura instrumenta etc. etc.

WEISTHUM ZU STOTZHEIMi).
1622.

Trstlich fraegt der schultlieifs die scheffen ,
obe die zeit vom